

Nov. 80

## MATERIALE TIL RV-PUNKTET

### A. OM DISPOSISJONSRETTE TIL VALGNAVNET "RØD VALGALLIANSE

#### 1. Eiendomsretten og disposisjonsretten til valgnavnet.

AKP(m-1) blei stifta i februar 1973. Våren samme år dokumenterte partiet at det tilfredstilte lovens krav om 1000 medlemmer for å bli registrert som landsomfattende valgparti i kommunaldepartementet. Departementet godkjente AKP (m-1)s dokumentasjon som tilstrekkelig. Men det avviste "Arbeidernes Kommunistparti (marxist-leninistene)" som valgnavn med den begrunnelse at det kunne forveksles med andre partier.

AKP (m-1) var uenig i dette avslaget. Men for å få registrert et valgnavn, søkte AKP (m-1) på grunnlag av samme dokumentasjon av medlemstallet å få registrert "Raud Valallianse/Rød Valgallianse" som sitt valgnavn. Dette blei godkjent og registrert i kommunaldepartementet før valget i 1973.

"RV" er derfor et valgnavn som tilhører partiet AKP (m-1).

AKP(m-1)s sentralkomite er AKP(m-1)s høyeste myndighet mellom landsmøtene i følge partiets vedtekter. Sentralkomiteen har derfor disposisjonsretten over navnet. Den har rett til å avgjøre hvem som får stille lister til valg under partiets registrerte valgnavn.

#### 2. Bruken av valgnavnet fra 1973.

Partiledelsen har fra 1973 til i dag tatt initiativet til å danne grupper av AKP(m-1)-medlemmer og uavhengige sosialister foran valg. Disse gruppene har nominert valglister med både partimedlemmer og uavhengige sosialister. Framfor å få slike lister registrert i Kommunaldepartementet under eget valgnavn, har partiet latt dem bruke det godkjente valgnavnet "RV".

For å drive valgkamp og samordne de valgte RV-representantenes arbeid har AKP(m-l) og uavhengige sosialister laga RV-landstyrer, innkalt konferanser og landsmøter.

Denne bruken av det registrerte navnet "RV" endrer ikke at disposisjonsretten til RV-navnet legalt sett tilhører AKP(m-l) AKP(m-l) har i denne tida ut fra ei politisk vurdering godkjent at RV-navnet blei brukt av ulike grupper av medlemmer og uavhengige sosialister. AKP(m-l) har rett til når som helst i framtida å trekke tilbake denne retten til å bruke RV-navnet, dersom sentralkomiteen ut fra sin egen vurdering mener at det lenger er tjenelig for AKP(m-l)s interesser.

### 3. Godkjenning av RV-navnet i framtida

Ei valgliste eller lokal gruppe som ønsker å bruke navnet "RV" må ha godkjenning fra den part som eier og disponerer dette navnet: AKP (m-l) ved sentralkomiteen eller lavere organ i partiet som sentralkomiteen har bemyndiget til dette. Slike grupper eller lister kan ikke lenger bruke dette navnet dersom AKP(m-l) trekker sin godkjenning tilbake.

Fylkesstyrer og landstyret som bruker navnet "RV" må også ha godkjenning for det fra navnets eier ut fra de samme regler som nevnt ovafor.

## B. Forslag til RAMMEAVTALE OM RVs ORGANISASJON

mellom sentralkomiteen i AKP(m-l) og landstyret i RV.

### 1. RV som front mellom AKP(m-l) og uavhengige sosialister

AKP(m-l) ønsker at det blir oppretta en allianse av partiet og uavhengige sosialister for å føre valgkamp og kamp i parlamentariske forsamlinger. AKP(m-l) eier og disponerer valgnavnet "RV". AKP(m-l) går inn for at det blir danna grupper og stilt lister av både partimedlemmer og uavhengige sosialister, som får bruke navnet "RV".

Uavhengige sosialister som deltar i denne valgfrenten har krav på å få være med og drøfte og utforme den politikken RV fører fram. Vedtak i RVs grupper, styrer, konferanser osv. fattes ved vanlig flertallsvedtak. Samtidig kan ikke AKP(m-l) godta at navnet "RV" blir brukt på en måte som skader partiet. Derfor understreker AKP(m-l) at partiet vil stå fritt til å gå ut med et annet syn enn RV om RV fatter vedtak som partiet er uenig i. Om AKP(m-l) ut fra sitt eget skjønn finner det nødvendig, kan partiet bruke sin rett til å oppheve godkjenning av at lister, styrer og grupper får bruke navnet "RV".

For å sikre at det blir tatt hensyn til partene i fronten, gjør landstyret i RV og AKP(m-l) særavtaler om representasjon for AKP(m-l) og om at viktige sentrale vedtak blir drøfta på forhånd med AKP(m-l) sentralt.

### 2. RVs landstyre i 1981:

AKP(m-l) godkjenner at det nåværende landstyret får bruke betegnelsen "RVs landsledelse" i valgkampen 1981:

Landsledelsen fatter vedtak på vanlig måte. AKP(m-l)s sentralkomite kan når det ønsker stille en representant i landstyret med stemmerett.

### 3. Lokalgrupper av RV:

Det kan opprettes lokalgrupper som bruker navnet RV. Dette bør skje ut fra at det er ønskelig for valgkampen eller særskilt parlamentarisk arbeid. Det er ikke ønskelig at RV-grupper blir politiske organisasjoner som lokalt arbeider med samme typen oppgaver som lokale AKP(m-l)-lag, f.eks. faglig arbeid, arbeid i boligområder, generelt anti-imperialistisk arbeid osv.

Betingelser for oppretting av lokale RV-grupper:

-De godkjennes av sentralkomiteen i AKP(m-l) eller lavere organ i AKP(m-l) som har fått mandat til det fra sentralstyret.

-Lokal RV-gruppe skal følge RVs normalvedtekter for slike grupper. (Utarbeidet i fellesskap mellom RVs landsledelse og AU i AKP (m-l)).

### 4. Landsmøter i RV:

Landsmøter i RV avholdes etter avtale mellom RVs landsledelse og AKP(m-l)s sentralkomite.

### 5. Distriktskonferanser og distriktsledelser:

Distriktskonferanser og distriktsledelser i RV lages etter avtale mellom AKP(m-l) og RVs landsledelse.

Der distriktsledelser allerede finnes, drøfter AU og landsledelsen dem og gjør avtaler om godkjenning, eventuelt endring.

### 6. Rammeavtalens gyldighet:

Rammeavtalen gjelder for valget 1981. Etter valgkampen er over drøftes den på ny på fritt grunnlag i samband med drøfting av RVs videre virksomhet.

C. Forslag til avtale mellom SK i AKP(m-l) og RVs landstyre

RØD VALGALLIANSES LANDSMØTE VÅREN 1981

I. Tidspunkt og sammensetting:

1. Landsmøtet holdes .....(dato)

2. Landsmøtets sammensetting:

Representanter med stemmerett:

-1 RV-representant pr. fylke der RV stiller liste

-1 pr. godkjent gruppe

-1 pr. kommunestyregruppe der lokalgruppe ikke sender.

-1 pr. fylkestinggruppe.

-1 for hvert fylke fra AKP(m-l), 1 hver fra AKP(m-l), NKS og RU sentralt.

Deltakere uten stemmerett:

-RVs landstyre

RV-grupper og RV-parlamentarikerfraksjoner kan sende deltakere utover de som får stemmerett. De må betale vanlig pris for å delta.

-AKP(m-l) sentralt kan også sende representanter på samme grunnlag.

3. Representanter og gjester utover dette:

-Andre kan inviteres til å delta, eventuelt som representanter med stemmerett, etter særskilt avtale mellom AU i AKP(m-l) og AU i RV.

II. Mandat:

1. Landsmøte skal behandle:

-Oppstilling til valg 1981

-Valgprogram 1981.

-Godkjenning av RVs landstyre 1981. (Fungerer til og med etterarbeidet etter avslutninga av stortingsvalgkampen)

Landstyret har mandat til å opprette funksjoner, sekre-

II (Forts)

-(Eventuelle) aktuelle politiske vedtak.

2. Innstillinger om dette lages i fellesskap av AU i AKP(m-l) og AU i RV.

III. RVs arbeid etter valget, framtidige landsmøter.

-Ledelsen i AKP(m-l) og ledelsen i RV skal drøfte RVs videre arbeid etter valget i 1981.

-Avtalen om landsmøtet i 1981 er gjort ut fra situasjonen nå. Forma på eventuelle framtidige RV-landsmøter må diskuteres på fritt grunnlag.